
Přehled usnesení 

z 26. zasedání Rady města Jirkov, 

které se konalo dne 6.12.2021 

od 13:00 hodin v kanceláři místostarosty 

 

 
 

1/26/RM/2021 Zpráva o činnosti Městské policie Jirkov za období od 24. 11. 2021 do 30. 
11. 2021  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

zprávu o činnosti Městské policie Jirkov za období od 24. 11. 2021 do 30. 11. 2021. 

 

 
 
2/26/RM/2021 Veřejná zakázka č. MP/2021/006256 - poskytování služeb pultu centrální 

ochrany 1Box  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

zápis z otevírání a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu týkající se poskytování 
služeb pultu centrální ochrany 1Box. 

 

 
 

3/26/RM/2021 Rozpočet Lesů města Jirkova, p.o. na rok 2022 a střednědobý výhled na 
roky 2023 a 2024  

 
I. Rada města-schvaluje 

v souladu s § 28, odst. 1, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů, rozpočet Lesů města Jirkova, p.o. na rok 2022 a střednědobý výhled 
rozpočtu této organizace na roky 2023 a 2024. 

 

 
 

4/26/RM/2021 Bytová komise  
 

I. Rada města-schvaluje 
1.   Převod užívacích práv k bytu č. xxx v domě čp. 1028  v ul. K. Popelky  v Jirkově na xxx dle 

předložené přílohy. 
2.   Přidělení bytu č. xxx v domě čp. 1010 v ul. Ervěnická xxx dle předložené přílohy. 

3.   Přidělení bytu č. xxx v domě čp. 255 v ul. Březenec  xxx dle předložené přílohy. 

4.   Doplnění do seznamu schválených uchazečů o přidělení bytu – xxx a xxx dle předložené přílohy. 
  

 

 
 

5/26/RM/2021 Poskytování odměn neuvolněným zastupitelům včetně předsedů a členů 
komisí, výborů a nečlenů ZM  

 
I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit "Pravidla pro poskytování odměn neuvolněných zastupitelů obce, včetně předsedů a členů 
komisí, výborů a nečlenů zastupitelstva města". 

 

II. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členům zastupitelstev územních 

samosprávných celků, ve znění nařízení vlády č. 338/2019 Sb., neuvolněným členům zastupitelstva za 
výkon funkce odměnu za kalendářní měsíc v následujících částkách: 

 člen rady:   ................................................ 7.500 Kč 

 předseda komise/výboru: ............................ 4.000 Kč 



 člen komise/výboru:.................................... 3.300 Kč 

 člen zastupitelstva bez dalších funkcí: ........... 2.000 Kč 

 zastupitel - určený oddávající - odměna v případě tří svateb v jednom dni činí 650 Kč/den, v 

případě čtyř a více svateb v jednom dni činí 1.000 Kč/den - max. částka 2.000 Kč/měsíc. 

Odměna bude poskytována od 1. 1. 2022. Neuvolněný člen ZM může být souhrnně odměňován 
maximálně za výkon dvou funkcí, přičemž nejvyšší odměna se vyplácí v plném rozsahu, druhá  se krátí 

na polovinu. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude 
odměna poskytnuta ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí 

bude odměna poskytnuta ode dne zvolení do příslušné funkce. Poskytování odměn je v souladu s 

"Pravidly pro poskytování odměn neuvolněných zastupitelů obce, včetně předsedů a členů komisí, 
výborů a nečlenů zastupitelstva města". 

 
 

 
 
6/26/RM/2021 Souhlas s umístěním sídla společnosti na čp. 1002 v ul. Nerudova  

 
I. Rada města-souhlasí 

s umístěním sídla spolku Glory, IČO 07822103, na adrese Nerudova čp. 1002, 431 11, Jirkov pro pana 
Jiřího Mravce, dle předložené zprávy.  

 

 
 

7/26/RM/2021 Zadávací řízení 56/2021 Zpracování projektové dokumentace 
"Rekonstrukce objektu č. p. 1059 v ul. Boženy Němcové, Jirkov"  

 

I. Rada města-bere na vědomí 
zápis z otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu č. 56/2021 - 

Zpracování projektové dokumentace "Rekonstrukce objektu č. p. 1059 v ul. Boženy Němcové, Jirkov". 
 

II. Rada města-ruší 
veřejnou zakázku malého rozsahu č. 56/2021 - Zpracování projektové dokumentace "Rekonstrukce 

objektu č. p. 1059 v ul. Boženy Němcové, Jirkov" z důvodu nepředložení žádné nabídky. 

 
 

 
 

8/26/RM/2021 Záměr prodeje části pozemku p.č. 205/13 v k.ú. Zákoutí  

 
I. Rada města-ruší 

usnesení č. 14/21/RM/2021 ze dne 4. 10. 2021. 
 

II. Rada města-schvaluje 

záměr města Jirkova prodat část pozemku p. č. 205/13 v k. ú. Zákoutí o výměře přibližně 1500 m2 za 
účelem využití zázemí k domu čp. 58 Zákoutí. 

 
III. Rada města-ukládá 

1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 
1.1.  

zveřejnit záměr města Jirkova prodat část pozemku p. č. 205/13 v k. ú. Zákoutí o výměře přibližně 

1500 m2 za účelem využití zázemí k domu čp. 58 Zákoutí. 
Termín: 20.12.2021 

 

 
 

9/26/RM/2021 Záměr prodeje části pozemku p.č. 68/1 v k.ú. Svahová  
 

I. Rada města-ruší 
své usnesení č. 6/20/RM/2021 ze dne 20. 9. 2021. 

  



II. Rada města-schvaluje 

záměr města Jirkova prodat část pozemku p. č. 68/1 o výměře přibližně 700 m2  v k. ú. Svahová za 
účelem rozšíření zázemí k rodinnému domu. 

 
III. Rada města-ukládá 

1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 

1.1.  
zveřejnit záměr města Jirkova prodat část pozemku p. č. 68/1 o výměře přibližně 700 m2  v k. ú. 

Svahová za účelem rozšíření zázemí k rodinnému domu. 
Termín: 20.12.2021 

 

 

 
 
10/26/RM/2021 Propachtování části pozemku p.č. 278/1 v k.ú. Červený Hrádek u Jirkova  

 
I. Rada města-schvaluje 

propachtovat část pozemku p. č. 278/1 v k.ú. Červený Hrádek u Jirkova o výměře 400 m2 za účelem 

využívání zahrady xxx, bytem xxx, Jirkov a to na dobu neurčitou za smluvní cenu 7,- Kč/m2/rok. 
 

 

 
 

11/26/RM/2021 Bezúplatný převod pozemku p.č. 6125/342 v k.ú. Chomutov I.  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit bezúplatný převod pozemku p. č. 6125/342 v k.ú. Chomutov I. ve vlastnictví České republiky s 

příslušností hospodařit Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví města Jirkova a smlouvu o bezúplatném 

převodu vlastnického práva k nemovitým věcem a o zřízení věcného práva č.146/2021 včetně 

schvalovací doložky. 
 

 

 
 

12/26/RM/2021 Prodloužení plánovací smlouvy s firmou KROSS REAL s.r.o. a uplatnění 
sankcí  

 
I. Rada města-ruší 

usnesení č. 14/22/RM/2021 ze dne 18. 10. 2021. 

  
II. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit Dodatek č. 3 k Plánovací smlouvě uzavřené dne 24. 6. 2014 mezi městem Jirkov a firmou 
KROSS REAL s.r.o., IČO 24227013 se sídlem Krátká 13, Šipší, Kutná Hora, kterým budou prodlouženy 

termíny plnění do 31. 12. 2023 s tím, že město Jirkov uplatní sankce vůči firmě KROSS REAL s.r.o. dle 
čl. VIII. ve výši 100.000 Kč + DPH dle platných předpisů.  

 

 

 
 
13/26/RM/2021 Dohoda o ukončení smlouvy o dílo - "Rekonstrukce lávky Jirkov, ul. 

Jiráskova"  

 
I. Rada města-schvaluje 

uzavření dohody o ukončení smlouvy o dílo, uzavřenou s firmou FREIBAU s.r.o. se sídlem U 
Demartinky 2561/1a, 150 00 Praha, IČO 02094240 na akci "Rekonstrukce lávky Jirkov, ul. Jiráskova", 

dle předložené zprávy. 
 

 

 



 
 
14/26/RM/2021 Smlouva o zřízení míst/a zpětného odběru odpadních baterií a 

akumulátorů  
 

I. Rada města-schvaluje 

uzavření nové Smlouvy o zřízení míst/a zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů se 
společností EKOBAT s.r.o. 

 

 
 

15/26/RM/2021 Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu věcí  
 

I. Rada města-schvaluje 
ukončit smlouvu o nájmu nemovitosti čp. 1425 v Jirkově, uzavřenou mezi městem Jirkov a společností 

Městská majetková Jirkov, s.r.o., IČO 28714971, se sídlem Kostelní 75, Jirkov, a to dohodou ke dni 31. 
12. 2021. 

 

II. Rada města-schvaluje 
ukončit smlouvu o nájmu nemovitosti čp. 75 a čp. 1736 v Jirkově, uzavřenou mezi městem Jirkov a 

společností Městská majetková Jirkov, s.r.o., IČO 28714971, se sídlem Kostelní 75, Jirkov, a to dohodou 
ke dni 31. 12. 2021. 

 

 
 

16/26/RM/2021 Dodatek č. 4 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících na 
území města Jirkova a o kompenzaci za tyto služby  

 
I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit dodatek č. 4 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících na území města Jirkova a o 

kompenzaci za tyto služby, v předloženém znění. 
 

 
 

17/26/RM/2021 Žádost o návratnou finanční výpomoc pro SK Ervěnice - Jirkov z.s.  

 
I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit návratnou finanční výpomoc SK Ervěnicím Jirkov, z.s., IČO 47797967, se sídlem Žižkova 1399, 
431 11 Jirkov, na renovaci šaten mládeže na hřišti v Žižkově ulici. Finanční prostředky je navrženo 

poskytnout z rozpočtu města Jirkova, z Fondu rezerv a rozvoje. Splácení návratné finanční výpomoci 

bude probíhat formou pravidelných měsíčních splátek ve výši 5 000 Kč po dobu maximálně 5 let od 
zahájení data splácení. Splácení bude zahájeno v dubnu 2022.  

 
II. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci, mezi městem Jirkov a SK Ervěnicemi - 
Jirkov, z. s. , se sídlem Žižkova 1399, 431 11 Jirkov, IČO 47797967 na částku 300 000 Kč. 

 

NEBO 
 

III. Rada města-nedoporučuje zastupitelstvu města 
schválit návratnou finanční výpomoc pro SK Ervěnice Jirkov, z. s., IČO 4779796, na renovaci šaten 

mládeže na hřišti v Žižkově ulici. 

 

 
 
18/26/RM/2021 Návrh na změnu smlouvy o výpůjčce - KVIZ Jirkov, p.o.  

 
I. Rada města-schvaluje 

smlouvu o výpůjčce příspěvkové organizace "Kulturní, vzdělávací a informační zařízení Jirkov, 

příspěvková organizace" s účinností od 1. 1. 2022. 



 

 
 

19/26/RM/2021 Rozpočet na r. 2022 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023 a 2024 
- KVIZ Jirkov, p. o.  

 

I. Rada města-schvaluje 
v souladu s § 28 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, rozpočet na rok 2022 

a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023 a 2024 příspěvkové organizace Kulturní, vzdělávací a 
informační zařízení Jirkov v navrhovaném znění. 

 

 
 

20/26/RM/2021 Prodloužení smlouvy s Úřadem práce na veřejně prospěšné práce do 
01/2022  

 
I. Rada města-schvaluje 

Dodatek č. 1 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a 

poskytnutí příspěvku č. CVA-V-22/2021 ze dne 30.4.2021. 
 

 
 

21/26/RM/2021 Návrh na změnu smluv o výpůjčce  

 
I. Rada města-schvaluje 

smlouvy o výpůjčce těchto příspěvkových organizací s účinností od 1. 1. 2022: 
1. Základní škola Jirkov, Budovatelů 1563, okres Chomutov 

2. Základní škola Jirkov, Studentská 1427, okres Chomutov 
3. Základní škola Jirkov, Nerudova 1151, okres Chomutov 

4. Městské gymnázium a Základní škola Jirkov 

5. Základní umělecká škola Jirkov, Chomutovská 267, okres Chomutov 
6. Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace 

7. Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 
 

 
 
22/26/RM/2021 Komunitní plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb ORP Chomutov 

2022 - 2024  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit předložený Komunitní plán rozvoje sociálních a souvisejících služeb ORP Chomutov 2022-
2024. 

 

 
 
23/26/RM/2021 Souhlas s přijetím sponzorského daru pro MěÚSS Jirkov, p.o.  

 

I. Rada města-schvaluje, 
aby Městský ústav sociálních služeb, příspěvková organizace přijal do svého vlastnictví sponzorský dar 

od firmy IReSoft, spol. s r.o., se sídlem Cejl 62, 602 00 Brno, IČO 26297850, a to věcný dar - 2 x 
mobilní telefon Xiaomi Redmi 9 a 2 x mobilní telefon Xiaomi Redmi 9A - v celkové hodnotě 11.970 Kč. 

 

 
 

24/26/RM/2021 Informativní zpráva o činnosti škol a školských zařízení v Jirkově - školní 
rok 2020/2021  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

předloženou informativní zprávu o činnosti škol a školských zařízení, jejichž zřizovatelem je město 

Jirkov, za školní rok 2020/2021. 



 

II. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
vzít na vědomí informativní zprávu o činnosti škol a školských zařízení, jejichž zřizovatelem je město 

Jirkov, za školní rok 2020/2021. 
 

 
 
25/26/RM/2021 Nepotřebný majetek příspěvkové organizace Základní škola Jirkov, 

Budovatelů 1563, okres Chomutov  
 

I. Rada města-neschvaluje 

přijetí trvale nepotřebného majetku - zahradního traktoru TM40 Mountfield do vlastnictví zřizovatele. 
 

II. Rada města-schvaluje 
prodej zahradního traktoru TM40 Mountfield, přičemž výtěžek z prodeje bude výnosem příspěvkové 

organizace Základní škola Jirkov, Budovatelů 1563, okres Chomutov.  
 

III. Rada města-ukládá 

1. vedoucímu Odboru sociálních věcí a školství 
1.1.  

zveřejnit nabídku k prodeji zahradního traktoru TM40 Mountfield ve spolupráci s ředitelkou 
příspěvkové organizace Základní škola Jirkov, Budovatelů 1563, okres Chomutov.  

Termín: 31.1.2022 

 

 
 
26/26/RM/2021 Ředitelé škol a školských zařízení - příplatek za vedení od 1. 1. 2022  

 
I. Rada města-schvaluje 

s účinností od 1. 1. 2022 v souladu se Zákoníkem práce a Vnitřním předpisem č. 14/2021 příplatek za 

vedení ředitelů škol a školských zařízení, které jsou zřizovány městem Jirkov jako příspěvkové 
organizace, v navržené výši v procentech dle předložené zprávy.  

 

 
 

27/26/RM/2021 Výsledek výběrového řízení MěÚSS Jirkov, p.o. na veřejnou zakázku 
malého rozsahu "Správa software, servisní činnost"  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "Správa software, servisní činnost". 

 

 
 
28/26/RM/2021 Jmenovaní "Příslušné osoby" pro město Jirkov  

 
I. Rada města-jmenuje 

s účinností od 17. 12. 2021 Ing. Elišku Kratochvílovou do funkce "Příslušné osoby" pro město Jirkov 

dle směrnice Evropského parlamentu a rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, 
které oznamují porušení práva Unie. 

 

 
 

29/26/RM/2021 Rozpočtová opatření č. 143-145  
 

I. Rada města-schvaluje 
RO č. 143) Dotace z Ministerstva zemědělství ČR pro Lesy města Jirkova ve výši 358 995 Kč. 

RO č. 145) Přesun mezi závaznými ukazateli na OVSaR ve výši 15 000 Kč. 
  

II. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit RO č. 144) Navýšení rozpočtu na OVSaR z FRR ve výši 300 000 Kč. 



 
 
30/26/RM/2021 Organizační zabezpečení 24. ZM  

 
I. Rada města-souhlasí 

s předloženým organizačním zabezpečením 24. zasedání Zastupitelstva města Jirkova. 

 
II. Rada města-ukládá 

1. starostce města 
1.1.  

svolat zasedání Zastupitelstva města na den 15. prosince 2021 od 15 hodin do zasedací místnosti MěÚ 

Jirkov. 
Termín: 15.12.2021 

 
2. vedoucí odboru kancelář úřadu 

2.1.  
zabezpečit plnění úkolů uložených v organizačním zabezpečení 24. zasedání Zastupitelstva města 

Jirkova v předloženém, popř. doplněném znění. 

Termín: 15.12.2021 
 

 
 

31/26/RM/2021 Plán práce RM a ZM na I. pololetí 2022  

 
I. Rada města-schvaluje 

plán práce RM na I. pololetí 2022. 
 

II. Rada města-bere na vědomí 
návrh plánu práce ZM na I. pololetí 2022 

 

 

 
 
 

 

 
 

Mgr. Darina Kováčová, MBA 
starostka města Jirkova 

 

 
 

Dana Havlátková Jurštaková 
místostarostka města Jirkova 

 

 

 

 
Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Úplné znění 
usnesení je pro občany Jirkova (zákon č.128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov. 

 

 


